
 

Originale 

 

Comune di Verrua Savoia 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 

 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE GIOVANNA MAFFIA A 
SVOLGERE INCARICO DI  COMPONENTE COMMISSIONE CONCORSO 
PUBBLICO PRESSO IL COMUNE DI CASALBORGONE PER LA 
SELEZIONE DI N. 1 DIPENDENTE A TEMPO PARZIALE 50% E 
INDETERMINATO CON PROFILO OPERATORE SPECIALIZZATO - 
NECROFORO, EX CATEGORIA B3.      
 
 

L’anno duemilaventitre addì otto del mese di maggio alle ore sedici e minuti quindici nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CASTELLI MAURO GIUSEPPE - Sindaco  Sì 

2. VALESIO ROMINA - Vice Sindaco  Sì 

3. PATELLA TAMARA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dottor LEOTTA Giovanni Maria il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CASTELLI MAURO GIUSEPPE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 18/01/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 ed il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023/2025; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 7 del 26.01.202 3 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile, il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 
l’anno 2023/2025; 

 
Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non si è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità né di conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 
 
Preso atto che la dipendente Giovanna Maffia, dipendente di ruolo di questo Ente, si è 
resa disponibile a svolgere in orario di lavoro l’incarico di membro della commissione di 
concorso pubblico per esami, indetto dal Comune di Casalborgone, per la selezione di n. 1 
dipendente a tempo parziale 50% e indeterminato, profilo di operatore specializzato - 
necroforo, ex categoria B3 per il periodo strettamente necessario alla conclusione della 
procedura; 
 
Preso atto che la citata disponibilità è stata comunicata al Comune di Casalborgone con 
Nota del Comune di Verrua Savoia prot. 2379 dell’8.5.2023; 
 
Dato atto che l'incarico sarà espletato durante l'orario di servizio e che in nessun caso 
dovrà arrecare pregiudizio rispetto al regolare svolgimento dei compiti e dei doveri 
d'ufficio; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di poter autorizzare il dipendente all'assunzione 
dell'incarico in oggetto; 
 
Richiamati: 
- l'art. 53 del D.Lgs. n.165/2001 e smi; 
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che i Responsabili dei Servizi interessati hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi del primo comma dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge:  
 

DELIBERA 
 

per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato 
 
1) di autorizzare, ai sensi di legge, la dipendente Giovanna Maffia a prendere parte, in 

qualità di componente, alla commissione di concorso per la selezione di n. 1 
dipendente a tempo parziale 50% e indeterminato, profilo di operatore specializzato - 
necroforo, ex categoria B3 durante l’orario di lavoro e per il periodo strettamente 
necessario alla conclusione della procedura, presso il Comune di Casalborgone; 



2) di stabilire che l'incarico sarà espletato durante l'orario di servizio e che in alcun caso 
dovrà arrecare pregiudizio rispetto al regolare svolgimento dei compiti e dei doveri 
d'ufficio; 

3) di prendere atto che la durata dell'incarico sarà per il periodo strettamente necessario 
alla conclusione della procedura; 

4) di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli opportuni provvedimenti di 
rito, ivi compresa la comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica tramite 
portale PerlaPA; 

5) di dare atto dell’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi e di 
cause di inconferibilità e/o incompatibilità; 

6) di disporre: 
- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nell'apposita 

sezione dell'Amministrazione trasparente, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013; 
- la trasmissione dell'atto all'interessato e al Comune di Casalborgone; 
- l'inserimento nel fascicolo personale del dipendente 

7) Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs 267/2000.  

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

CASTELLI MAURO GIUSEPPE 
 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

LEOTTA Giovanni Maria 
 

 


